CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 14/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando execução de reparos nas

calçadas das ruas desta cidade (XV de Novembro, João Ribeiro de Macedo, Domingos Molinari,

João Negrão Júnior).

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações de munícipes, inclusive dos que residem na área

rural, apresenta-se esta proposição.

As pessoas, sobretudo as de mais idade, reclamam que é difícil caminhar sobre as

calçadas das ruas acima citadas, pois em alguns pontos são irregulares, há pedras soltas, oferecendo risco

de queda.

Muito embora já tenha sido repassado pelo Executivo, em audiência pública realizada

neste ano, que após a implantação da rede de esgoto serão construídas novas calçadas, como isso poderá

ainda demorar, sugere-se o reparo nos pontos críticos das calçadas das ruas centrais (XV de Novembro,

João Ribeiro de Macedo, Domingos Molinari, João Negrão Júnior).

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte

do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 12 de março de 2014.

Alvir Tomas